[image: image1.jpg]

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 августа 2017 года
	№ 26/221

г. Североуральск

	О проведении городской акции «Мой флаг – моя Россия!» в честь празднования Дня российского флага

В целях реализации Программы Североуральской городской территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса в Североуральском городском округе» на 2017 год, положительной мотивации жителей к активному участию в гражданской жизни общества, Североуральская городская территориальная избирательная комиссия            р е ш и л а:

1. Провести 22 августа 2017 года городскую акцию «Мой флаг – моя Россия!» в честь празднования Дня российского флага.

2. Утвердить план проведения городской акции «Мой флаг – моя Россия!» в честь празднования Дня российского флага (приложение №1).

3. Оплату расходов на подготовку и проведение вышеназванного мероприятия осуществить за счет средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Североуральского городского округа шестого созыва
4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Североуральского городского округа, МКУ «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа», средствам массовой информации, опубликовать на сайте Североуральской городской территориальной избирательной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Североуральской городской территориальной избирательной комиссии Леонченко Л.Ю.

	Председатель
Североуральской городской территориальной избирательной комиссии

	Т.Я. Гусакова

	Секретарь
Североуральской городской территориальной избирательной комиссии

	В.В. Паукова

-

	Приложение
к решению Североуральской городской территориальной избирательной комиссии от 21.08.2017г. № 26/221

План

проведения городской акции «Мой флаг – моя Россия!» в честь празднования Дня российского флага
Дата проведения: 22 августа 2017 года

Место проведения: г. Североуральск, п. Калья, п. Черемухово

Время проведения: 9-00 – 19-00

Организаторы: Администрация Североуральского городского округа, МКУ «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа», Североуральская городская территориальная избирательная комиссия.

Участники мероприятия: подростки и молодежь, посещающая молодежно-подростковые клубы, курсанты военно-патриотического клуба «Морской пехотинец», население городского округа.

9-00 – 9-15 сбор подростков и молодежи Североуральского городского округа на городской площади;

9-15 – 9-30 - Торжественная линейка, поздравление и рассказ молодежи об учреждении государственного праздника «День Российского флага».

9-30 -19-00 акция с вручением жителям городского округа лент триколора и флайеров с историей возникновения Российского флага.

В течение дня на площадках молодежно-подростковых клубов будут проведены викторины, тематические беседы, видеопросмотр роликов, посвященных символам России.